
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

세무과 1,195,909 1,195,252 657

국 102,010

구 1,093,899

적극적인 자주재원 확충 856,273 859,151 △2,878

국 102,010

구 754,263

자주재원의 안정적 확보 547,262 532,926 14,336

국 102,010

구 445,252

정확한 부과 및 세원관리 168,682 164,728 3,954

201 일반운영비 168,682 164,728 3,954

01 사무관리비 27,777 26,188 1,589

◎일반수용비 27,777

○지방세고지서 인쇄 25,327

·취득세 및 등록면허세(등록분) 고지서
800

·자동차세 고지서 5,460

·주민세 고지서 4,830

·재산세(토지분) 고지서
910

·재산세(건물,주택분) 고지서
7,910

·등록면허세(면허분) 고지서
945

·수시분 고지서(공통)
1,152

·자납분 고지서(공통)
720

·자동이체 고지서(공통)
2,600

○각종신고서용 복사용지(A4)
850

○지방세 서면조사서 인쇄
300

○고지서 우송용 봉투제작 1,300

·일반봉투 600

·창봉투 700

02 공공운영비 140,905 138,540 2,365

◎공공요금 및 제세 140,905

○납세고지서 일반우송료
123,195

○납세고지서 등기우송료
17,710

세정운영 및 홍보 151,710 142,380 9,330

201 일반운영비 16,320 15,000 1,320

- 1 -

80,000원*10박스

70원*78,000건

70원*69,000건

70원*13,000건

70원*113,000건

70원*13,500건

72,000원*16박스

72,000원*10박스

80원*6,500건*5회

17,000원*50박스

1,000원*300권

60원*10,000매

70원*10,000매

430원*286,500건

2,530원*7,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

01 사무관리비 16,320 15,000 1,320

◎일반수용비 10,680

○지방세종합홍보(안내)책자
2,400

○지방세 자진납부 홍보안내 7,230

·지방세 자진납부 포스터 제작
2,100

·지방세 자진납부 리플릿 제작
3,480

·법인지방소득세 신고납부(안내)책자
1,650

○지방세 납부홍보 현수막 제작
1,050

◎세정연찬회보고서 2,200

◎운영수당 1,890

○지방세심의위원회 회의참석수당
1,470

○영세납세자 선정 대리인 수당
420

◎지방세 도서구입비 1,550

○지방세법 편람 구입 1,050

○지방세실무 구입 500

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

◎세정업무추진 시책업무추진비
2,700

204 직무수행경비 54,000 54,000 0

02 특정업무경비 54,000 54,000 0

◎세무업무수행활동비
54,000

306 출연금 4,600 3,924 676

01 출연금 4,600 3,924 676

◎한국지방세연구원 출연금
4,600

308 자치단체등이전 74,090 66,676 7,414

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 74,090 66,676 7,414

◎차세대 지방세정보시스템 운영·유지관리
71,065

◎지방세 납세 방송광고 홍보
3,025

개별주택 특성조사 및 산정 209,081 208,151 930

국 102,010

구 107,071

101 인건비 54,264 53,334 930

국 27,132
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8,000원*300부

350,000원*6회

240원*14,500매

1,500원*1,100부

50,000원*3개*7회

2,200,000원*1회

70,000원*7명*3회

70,000원*1명*6회

50,000원*21권

100,000원*5종*1권

3,000,000원*1년*90%

100,000원*45명*12월

4,600,000원*1년

71,064,570원*1년

3,025,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

구 27,132

04 기간제근로자등보수 54,264 53,334 930

◎개별주택가격 조사요원 54,264

○기본급

37,784

국 18,892

구 18,892

○주휴수당

7,415

국 3,707

구 3,708

○연차수당

1,815

국 907

구 908

○교통보조비

1,437

국 719

구 718

○4대보험 사용자부담금
5,813

국 2,907

구 2,906

201 일반운영비 152,897 152,897 0

국 73,918

구 78,979

01 사무관리비 149,821 149,821 0

◎일반수용비 145,481

○백지 전산용지 1,600

·특성조사표(A4연속용지)
550

국 275

구 275

·결정조서(B4연속용지)
1,050

국 525

구 525

○홍보현수막 제작 400

국 200

구 200

○검증수수료 128,611

·정기분(1.1기준) 125,960
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(78,880원*2명*61일)+(78,880원*17명*21일)

(78,880원*2명*13일)+(78,880원*17명*4일)

(78,880원*2명*3일)+(78,880원*17명*1일)

(3,000원*2명*61일)+(3,000원*17명*21일)

5,813,000원*1년

25,000원*22박스

35,000원*30박스

50,000원*2개*4회

6,700원*18,800호



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

국 62,980

구 62,980

·수시분(6.1기준) 1,256

국 628

구 628

·이의신청 및 가격정정
1,395

국 697

구 698

○미공시공동주택 조사 및 산정수수료 5,060

·연립,다세대
1,980

·아파트
3,080

○도면관리 9,810

·플로터 토너구입
2,900

국 1,450

구 1,450

·플로터 헤드교체 990

국 495

구 495

·도면출력용칼라프린터(DPC-5005)드럼구입
2,360

국 1,180

구 1,180

·도면출력용칼라프린터(DPC-5005)토너구입
2,600

국 1,300

구 1,300

·출력용지(A0) 960

국 480

구 480

◎운영수당 2,100

○부동산가격공시위원회 회의참석수당
2,100

국 1,050

구 1,050

◎급량비 2,240

○특근급식비 2,240

국 1,120

구 1,120

02 공공운영비 3,076 3,076 0

◎공공요금 및 제세 76
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8,370원*150호

27,900원*50호

(77,000원*20동)+(22,000원*20단지)

(132,000원*20동)+(22,000원*20단지)

290,000원*5조*2회

990,000원*1회

590,000원*4조*1회

650,000원*4조*1회

240,000원*4회

70,000원*6명*5회

8,000원*4명*70일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

○의견제출 및 이의신청 결과통지 등기우송
료 76

국 38

구 38

◎시설장비유지비 3,000

○도면관리프로그램(MapInfo) 유지보수비
3,000

국 1,500

구 1,500

202 여비 1,920 1,920 0

국 960

구 960

01 국내여비 1,920 1,920 0

◎개별주택가격 조사
1,920

국 960

구 960

개인지방소득세의 원활한 과세 17,789 17,667 122

101 인건비 4,919 4,797 122

04 기간제근로자등보수 4,919 4,797 122

◎지방소득세 신고센터 신고도우미 4,919

○기본급 3,629

○주휴수당 632

○연차수당 158

○4대보험 사용자부담금 500

·국민연금 199

·건강보험 157

·노인장기요양보험 21

·고용보험료 78

·산재보험료 45

201 일반운영비 12,870 12,870 0

01 사무관리비 6,420 6,420 0

◎일반수용비 5,940

○임차료 1,430

·컴퓨터 및 모니터 550

·프린터 220

·복사기, 팩스(복합기)
165

·랜작업 165

·접의자 330

○안내홍보 책자 550

○사전안내문 650

○모두채움신고납부서 800
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2,530원*30건

3,000,000원*1년

20,000원*4명*2일*12월

78,880원*2명*23일

78,880원*2명*4일

78,880원*2명*1일

4,419,000원*4.5%

4,419,000원*3.545%

157,000원*12.81%

4,419,000원*1.75%

4,419,000원*1%

110,000원*5대

110,000원*2대

165,000원*1대

33,000원*5대

11,000원*30개

1,100원*500부

65원*10,000건

80원*10,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 자주재원의 안정적 확보 (단위:천원)

○신고센터 안내판 및 포스터
500

○홍보현수막 110

○사무용품 구입 1,400

○전산소모품비 500

◎급량비 480

○특근급식비 480

02 공공운영비 6,450 6,450 0

◎공공요금 및 제세 6,450

○일반우편 6,450

정확한 세입관리 및 체납세 징수율 제고 309,011 326,225 △17,214

자금 및 세입의 효율적 관리 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 590 590 0

◎일반수용비 240

○신용카드 수수료 240

◎운영수당 350

○기부심사위원회 회의참석수당
350

02 공공운영비 3,010 3,010 0

◎공공요금 및 제세 3,010

○과오납환급안내문 일반우송료
3,010

체납세 징수 98,484 115,172 △16,688

201 일반운영비 95,729 112,417 △16,688

01 사무관리비 12,964 14,602 △1,638

◎일반수용비 12,964

○체납안내문 5,040

○체납고지서 2,520

○체납고지서(낱장-민원발급용)
504

○독촉고지서 4,200

○고지서우송용 봉투제작
700

02 공공운영비 82,765 97,815 △15,050

◎공공요금 및 제세 82,765

○독촉고지서 일반우송료
24,940

○독촉고지서 등기우송료
5,060

○체납안내문 및 고지서 일반우송료
46,440

○압류예고 및 압류통지서 등기우송료
6,325
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500,000원*1회

55,000원*2개

1,400,000원*1회

250,000원*2대

8,000원*3명*20식

430원*15,000건

80원*3,000건

70,000원*5명*1회

430원*7,000건

70원*12,000건*6회

70원*6,000건*6회

72,000원*7박스

70원*60,000건

70원*10,000매

430원*58,000건

2,530원*2,000건

430원*108,000건

2,530원*2,500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 정확한 세입관리 및 체납세 징수율 제고 (단위:천원)

303 포상금 2,755 2,755 0

01 포상금 2,755 2,755 0

◎체납세 징수포상금(구세) 2,755

○지난년도 체납액중 1년차 체납액 징수
1,000

○지난년도 체납액중 2년차 체납액 징수
1,080

○지난년도 체납액중 3년차 체납액 징수
675

체납처분 활동강화 86,081 86,822 △741

101 인건비 51,555 50,596 959

04 기간제근로자등보수 51,555 50,596 959

◎자동차번호판 영치 요원 51,555

○기본급 36,206

○주휴수당 7,100

○연차수당 1,657

○교통보조비 1,377

○4대보험 사용자부담금 5,215

·국민연금 2,086

·건강보험 1,643

·노인장기요양보험
211

·고용보험료 811

·산재보험료 464

201 일반운영비 19,026 21,226 △2,200

01 사무관리비 7,220 7,220 0

◎일반수용비 7,220

○백봉합고지서 900

○체납세 납부홍보 현수막 제작
200

○부동산공매 대행 제수수료
1,500

○금융거래정보 조회 및 통보 수수료 3,300

·금융거래정보 조회 수수료
3,000

·금융거래정보 통보 수수료
300

○신용정보이용료 1,320

02 공공운영비 11,806 14,006 △2,200

◎시설장비유지비 10,006

○스마트폰 체납통합단속시스템 유지보수
비 1,740

○차량탑재형 체납차량번호판 자동인식시
스템 유지보수비

8,266
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100,000,000원*1/100

36,000,000원*3/100

13,500,000원*5/100

78,880원*3명*153일

78,880원*3명*30일

78,880원*3명*7일

3,000원*3명*153일

46,340,000원*4.5%

46,340,000원*3.545%

1,643,000원*12.81%

46,340,000원*1.75%

46,340,000원*1%

60,000원*15박스

50,000원*2개*2회

300,000원*5건

50원*3,000명*20개지점

2,000원*150건

1,320,000원*1년

1,740,000원*1년

4,133,000원*2식*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 정확한 세입관리 및 체납세 징수율 제고 (단위:천원)

◎공공요금 및 제세 1,800

○스마트폰(무선체납조회 및 단속)사용료
1,800

202 여비 12,000 12,000 0

02 월액여비 12,000 12,000 0

◎체납세징수활동 월액여비
12,000

303 포상금 3,500 3,000 500

01 포상금 3,500 3,000 500

◎자동차세 징수촉탁 포상금 3,500

○징수촉탁 교부금 3,500

체납세외수입 징수 120,846 120,631 215

201 일반운영비 68,303 71,323 △3,020

01 사무관리비 13,360 13,850 △490

◎일반수용비 13,360

○세외수입고지서 인쇄(실·과용)
720

○과태료고지서 인쇄 4,550

○통합체납안내문 인쇄
4,200

○세외수입 전자예금압류시스템 운영 3,740

·신용정보이용료 2,640

·전자예금압류추심해제 이용료(제1형)
1,100

○부동산압류등록및해제 전자촉탁수수료
150

02 공공운영비 54,943 57,473 △2,530

◎공공요금 및 제세 45,530

○과태료고지서 일반우송료
17,200

○통합체납안내문 일반우송료
25,800

○압류예고 및 압류통지서 등기우송료
2,530

◎시설장비유지비 9,413

○세외수입납부관리시스템 유지보수비
7,452

○징수촉탁 정산 및 통합단속 관리시스템
유지보수비 1,961

202 여비 12,000 12,000 0

02 월액여비 12,000 12,000 0

◎세외수입체납세징수활동 월액여비
12,000

303 포상금 7,000 7,000 0

01 포상금 7,000 7,000 0
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50,000원*3대*12월

200,000원*5명*12월

35,000,000원*10/100

72,000원*10박스

70원*65,000건

70원*60,000건

2,640,000원*1년

1,100,000원*1년

1,000원*150건

430원*40,000건

430원*60,000건

2,530원*1,000건

7,452,000원*1년

1,960,200원*1년

200,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 적극적인 자주재원 확충
단위: 정확한 세입관리 및 체납세 징수율 제고 (단위:천원)

◎세외수입징수포상금(구세외) 7,000

○지난년도 체납액중 1년차 체납액 징수
1,500

○지난년도 체납액중 2년차 체납액 징수
2,100

○지난년도 체납액중 3년차 체납액 징수
3,400

308 자치단체등이전 33,543 30,308 3,235

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,543 30,308 3,235

◎차세대 지방세외수입정보시스템 운영관리
33,543

행정운영경비(세무과) 339,636 336,101 3,535

인력운영비 220,696 217,161 3,535

인건비 220,696 217,161 3,535

101 인건비 220,696 217,161 3,535

01 보수 220,696 217,161 3,535

◎시간외근무수당 220,696

○6급 115,787

○7급 38,032

○8급 34,145

○9급 24,243

○처우개선비 8,489

기본경비 118,940 118,940 0

기본경비 118,940 118,940 0

201 일반운영비 37,640 37,640 0

01 사무관리비 37,640 37,640 0

◎일반수용비 16,520

○부서운영수용비
10,800

○전산소모품 구입 5,720

·레이저프린터 토너
4,060

·팩스기 토너 420

·디지털복사기 토너
400

·기타전산관련소모품
840

◎급량비 21,120

○특근급식비 21,120

202 여비 75,600 75,600 0

01 국내여비 75,600 75,600 0

◎기본업무추진여비
75,600

203 업무추진비 5,700 5,700 0
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150,000,000원*1/100

70,000,000원*3/100

68,000,000원*5/100

33,543,000원*1년

12,531원*35시간*22명*12월

11,319원*35시간*8명*12월

10,162원*35시간*8명*12월

9,620원*35시간*6명*12월

212,205,000원*4%

(25,000원*45명*12월)*0.8

203,000원*10대*2회

105,000원*2대*2회

200,000원*1대*2회

70,000원*12월

8,000원*44명*5식*12월

180,000원*35명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 행정운영경비(세무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 5,700 5,700 0

◎부서운영업무추진비
5,700
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(400,000원*12월)+(5,000원*15명*12월)


